Dat. XV. Kal. Novemb. Constantinop. post consulatum LAMPADII et ORESTAE VV. CC. [531.]

14. *Idem A. IOANNI P. P.*—Quum (6) talis quaestio in libris Sabinianis vertebatur (7): quidam enim pactus est (8) cum vicino suo, ut licet (9) ei vel per se vel per suos homines per agrum vicini transitum facere, iterque habere uno (10) tantummodo per quinquennium die, quantum ei licentia sit (11) in suam silvam inde transire, et arbores excidere, vel facere, quidquid necessarium (12) ei (13) visum fuerit (14), et quaerebatur (15), quando huiusmodi servitus non utendo amittitur (16), et quidam putaverunt (17), si in primo vel secundo quinquennio per eam viam non itum est (18), eadem servitatem penitus tolli, quasi per biennum ea non utendo deperdita, singulo die quinquennii pro anno numerando, aliis autem (19) aliam sententiam diligentibus, nobis placuit ita causam dirimere, ut, quia iam per legem latam a nobis prospectum est, ne servitutes per biennium non utendo depereant, sed per decem vel viginti annorum curricula, et in proposita specie, si per quatuor quinquennia nec uno die vel ipse vel homines eius eadem servitute usi sunt, tunc eam penitus amittat viginti annorum desidia. Qui enim in tam longo prolixoque spatio suum ius minime consecutus est, sera poenitentia ad pristinam servitatem reverti desiderat.

§ 1.—Quum autem apertissimi iuris est, fructus aridos conculatione, quae in area fit, suam natu-

Dada en Sirmio á 11 de las Calendas de Noviembre, bajo el consulado de los Césares. [294—305.]

12. *Los mismos Augustos y Césares á VALERIA.*—No es la dimensión de los predios, sino la servidumbre de conducción de aguas, la que determina su extensión.

Publicada en Nicomedia á 3 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de los Césares. [294—305.]

13. *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, á JUAN, Prefecto del Pretorio.*—Así como no hemos tolerado que el usufruto, que prescribia por el no uso de dos años para los bienes inmuebles, y de uno para los muebles ó semovientes, continuara sujeto á esta breve prescripción, sino que le dimos el espacio de diez ó de veinte años, hemos creido que debe observarse esto también en las demás servidumbres, para que todas las servidumbres se pierdan no por el no uso de dos años, atendido á que siempre van anejas á bienes inmuebles, sino por el de diez años contra los presentes y de veinte contra los ausentes, á fin de que, borradas las diferencias, sea igual la norma en todas estas cosas.

Dada en Constantinopla á 15 de las Calendas de Noviembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTA, varones esclarecidos. [531.]